
“Ai që pajis një luftëtar në rrugën e Allahut, tashmë
ka marrë pjesë në luftë. Ai që kujdeset që familja e

një luftëtari në rrugën e Allahut të jetë mirë, tashmë
ka marrë pjesë në luftë.”

Zejd ibn Halidi (Allahu qoftë i kënaqur me të!) transmeton se i Dërguari i Allahut صلى الله عليه وسلم ka
thënë: “Ai që pajis një luftëtar në rrugën e Allahut, tashmë ka marrë pjesë në luftë. Ai që

kujdeset që familja e një luftëtari në rrugën e Allahut të jetë mirë, tashmë ka marrë
pjesë në luftë.”

[Ky hadith është sahih] [Muttefek alejhi]

Profeti صلى الله عليه وسلم në këtë hadith tregoi se kushdo që ia përgatit luftëtarit në rrugë të Allahut mjetet e
udhëtimit  të  tij  dhe çfarëdo që i  nevojitet,  e  që nuk bën pa to,  si:  armët,  automjetin,
ushqimin, shpenzimet dhe gjëra të tjera, atëherë ai është në të njëjtin pozicion si luftëtari
dhe  merr  shpërblimin  e  luftëtarëve.  Ai  që  e  merr  përsipër  çështjen  e  luftëtarit  dhe  e
zëvendëson atë duke u kujdesur për familjen e tij në kohën kur ai lufton dhe këtë e bën në
formë të mirë, atëherë ai është në të njëjtin pozicion si luftëtari.
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